METÁLICAS E MEDIR APROXIMADAMENTE 29 CM DE 
LARGURA X 59 CM DE ALTURA. ESTRUTURA ACOM-
PANHADA DE CORTINA DE TECIDO 100% ALGODÃO, 
ANTIALÉRGICO NA ÁREA DA JANELA. 

JOTT 
PLAY 1,00 229,99

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 52/2025 é de R$ 33.270,93 (Trinta e Três Mil, Duzentos e 
Setenta Reais e Noventa e Três Centavos).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono

[...]

42.338.388 CARLOS ANSELMO FONTANELLA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E LIVROS EDUCATIVOS 
E PEDAGÓGICOS PARA A BRINQUEDOTECA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FAMÍLIA E EVOLUÇÃO SOCIAL, ATRAVÉS DOS 
RECURSOS MDS, PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS, 
DELIBERAÇÃO CEDCA 47/2022.
Valor total: R$338,00 (Trezentos e Trinta e Oito Reais).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 316/2025

Pregão Eletrônico  Nº 52/2025

Data da Assinatura: 12/12/2025.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: A & T COMERCIAL LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E LIVROS EDUCATIVOS

[...]

23.550,20 M2, INCLUINDO OS SERVIÇOS PRELIMINARES, TER-
RAPLENAGEM, DRENAGEM, BASE E SUB-BASE, REVESTIMEN-
TO, MEIO-FIO E SARJETA, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINAL-
IZAÇÃO DE TRÂNSITO, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACA DE 
COMUNICAÇÃO VISUAL, EM ATENDIMENTO AO SAM 50/PA-
RANACIDADE
Valor: R$ 6.224.311,95 (Seis Milhões, Duzentos e Vinte e Quatro Mil, 
Trezentos e Onze Reais e Noventa e Cinco Centavos)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 26/01/2026
Local: Secretaria Municipal de Logistica e Contratações na Prefeitura 
Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRENCIA  Nº11/2025

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:

Modalidade: Concorrência  nº 11/2025

RECURSOS MDS, PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS, 
DELIBERAÇÃO CEDCA 47/2022.
Valor total: R$1.049,00 (Um Mil e Quarenta e Nove Reais).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 317/2025

Pregão Eletrônico Nº 52/2025

Data da Assinatura: 12/12/2025.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: PROSUL COMERCIO E SERVICOS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E LIVROS EDUCATIVOS 
E PEDAGÓGICOS PARA A BRINQUEDOTECA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FAMÍLIA E EVOLUÇÃO SOCIAL, ATRAVÉS DOS 
RECURSOS MDS, PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS, 
DELIBERAÇÃO CEDCA 47/2022.
Valor total: R$16.025,35 (Dezesseis Mil e Vinte e Cinco Reais e Trinta 
e Cinco Centavos).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 318/2025

Pregão Eletrônico Nº 52/2025

Data da Assinatura: 12/12/2025.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS